

**Protokół Nr 91/20**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 29 lipca 2020 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 09:00 – 9:50.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Kamil Jeżyna** – członek Zarządu
- 4) **Zbigniew Posacki** – członek Zarządu
- 5) **Józef Szumilas** – członek Zarządu

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Nadto na posiedzeniu byli obecni:

- p. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu,
- p. Andżelika Banowicz – Referat Budżetu Edukacji,
- p. Aneta Kwiatkowska – Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

**Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta, witając uczestników spotkania.**  
**Następnie przedstawił porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Pauli Borowskiej – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.}
4. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Aliny Grejner – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.}
5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.}
6. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.}
7. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu.
8. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok z autopoprawką.
9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, realizowanej przez Powiat Wołowski dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D Godzięcin – granica Powiatu”.
10. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2019 rok.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2 Przylecie proponowanego porządku posiedzenia.**

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o uchwały powołujące komisje egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy.

**Zarząd jednogłośnie przyjął z rozszerzenie do porządku posiedzenia.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.**

**Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Pauli Borowskiej – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

P. A. Kwiatkowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 26 lipca 2018 r. na podstawie art. 9g ust. 2 oraz ust. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r., poz. 2215), w sprawie uzyskania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli oraz na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920) Zarząd Powiatu zobowiązany jest podjąć uchwałę o powołaniu komisji egzaminacyjnej do każdego awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego.

Planowanych jest łącznie siedem awansów zawodowych na stopień nauczyciela mianowanego w następujących terminach:

- 10 sierpnia 2020 r. - 2 awanse zawodowe
- 11 sierpnia 2020 r. - 4 awanse zawodowe
- 18 sierpnia 2020 r. - 1 awans zawodowy

**Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Pauli Borowskiej – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

**Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Aliny Grejner – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

**Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani Aliny Grejner – nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

**Ad. 5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

P. A. Kwiatkowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, zatrudnionych w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiążu, tj. p. Klaudii Rewak i p. Bogusława Kokot-Skrobek.

**Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

**Ad. 6 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

P. A. Kwiatkowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, zatrudnionych w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym, tj. p. Edyty Włodarczyk, p. Mateusza Markiewicza i p. Piotra Chołodeckiego.

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.**

**Ad. 7 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu.**

P. A. Banowicz w zastępstwie p. Beaty Sadowskiej przedstawiła projekt uchwały. Stosownie do powołanych w podstawie prawnej przepisów, Zarząd Powiatu podaje do publicznej wiadomości w terminie do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału – kwartalną informację o wykonaniu budżetu, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki oraz informację o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych.

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu.**

**Ad. 8 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.**

P. A. Banowicz przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały. Zmiany budżetu wynikają ze zmian wielkości dotacji na realizację zadań zleconych oraz zadań realizowanych w ramach programów finansowanych ze środków UE. Ogółem zwiększa się budżet po stronie dochodów i wydatków bieżących o 265.321,00 z, z tego: Na podstawie pisma nr FB-BP.3111.224.2020.EC Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 lipca 2020 r., w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS7.4143.3.133.2020.MF1738 w rozdziale 75411 – Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o 91.721,00 zł, tytułem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas służby strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej. Na podstawie pisma nr FB-BP.3111.225.2020.M.J Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 lipca 2020 r., w związku z decyzjami Ministra Finansów MF/IP6.4143.3.483.2020.MF.POWER.2810 oraz IP6.972.140.2020.21.BE.16.PMX w rozdziale w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o 173.600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację projektu pt. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja rozwój 2014-2020. Projekt realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Rodziny w Wołowie.

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, gdzie w budżecie Starostwa Powiatowego przesuwają się środki w rozdziale 71095 w wysokości 30.750,00 zł, celem zabezpieczenia środków na koszty zastępstwa procesowego w sprawie o zapłatę odszkodowania z powództwa Jolanty Kalety – sygnatura akt XII C543/19 sprawa przed Sądem Okręgowym we Wrocławiu XII Wydział Cywilny.

P. K. Jeżyna zapytał, skąd wynika kwota zastępstwa procesowego.

P. A. Banowicz odpowiedziała, że jest to procent od wartości przedmiotu sporu.

P. K. Jeżyna zapytał, kto będzie reprezentował Powiat.

P. Sekretarz poinformował, że będzie to aktualnie współpracująca kancelaria. Nie ma jeszcze wyznaczonego terminu rozprawy.  
Omówiono przedmiot sprawy sądowej o zapłatę.

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok**

**Ad. 9 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, realizowanej przez Powiat Wołowski dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D Godzięcin – granica Powiatu”.**

P. J. Iskra przedstawił uzasadnienie projektu uchwały.  
Jednostka projektowa Biuro Projektowo-Konsultingowe MKM-Projekt, reprezentowana przez Pana Marcina Kuciaka, posiadającego upoważnienie Inwestora – Powiatu Wołowskiego zwróciła się do Zarządu Powiatu pismem z dnia 08.07.2020 r. z prośbą o wydanie opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D Godzięcin – granica Powiatu”.  
Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych właściwy organ, w tym przypadku Zarząd Powiatu, wydaje stosowną opinię.  
Zarząd Powiatu Wołowskiego po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją pozytywnie opiniuje niniejsze zamierzenie i nie wnosi do niej zastrzeżeń. Inwestycja objęta wnioskiem, o długości 1,63 km stanowi ciąg drogi powiatowej nr 1353 D w m. Godzięcin.

P. K. Jeżyna zapytał o termin składania wniosków w ramach rządowego programu Funduszu Dróg Samorządowych.

P. J. Iskra odpowiedział, że jest to 16 sierpnia, ale ponieważ ten dzień wypada w niedzielę, zatem należy złożyć wniosek do 14 sierpnia. W następnych latach będą składane wnioski na Lubiąż, Stobno.

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, realizowanej przez Powiat Wołowski dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D Godzięcin – granica Powiatu”.**

**Ad. 10 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2019 rok.**

P. Starosta zapytał, czy do przesłanego raportu są jakieś uwagi.

Głos zabrał p. K. Jeżyna, który wskazał, że w kolejnym raporcie należałoby przyjąć inną formułę, bardziej rozwiniętą, z porównaniem do lat poprzednich. Brak jest informacji o sytuacji finansowej Powiatu

P. Starosta przypomniał, iż jest możliwość przygotowania uchwały dającej wytyczne dla Zarządu do raportu o stanie powiatu.

P. K. Jeżyna zgodził się, wskazane by było powołanie doraźnej komisji.

**Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2019 rok.**

### **Ad. 11 Sprawy różne.**

Na prośbę prezesa PCM p. Starosta zaproponował zmianę godziny lub dnia ustalonego spotkania. Ustalono spotkanie w formule posiedzenia Zarządu w kolejną środę o godz. 13:00. Jest prośba o przesłanie ewentualnych pytań do Prezesa z wyprzedzeniem.

P. Z. Posacki zabrał głos w kwestii projektu drogi w Lubiążu, na stronie jest informacja, że zamawiający wycofał się z zamówienia.

P. Starosta zadeklarował dopytanie się, na jakim etapie jest postępowanie.

### **Ad. 12 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

*M. Wabiszczewicz-Krawczuk*

### **Członkowie:**

**Janusz Dziarski**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Janusz Dziarski; SP Woków  
Data: 2021.08.30 14:56:40 CEST

**Jarosław Iskra**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław Iskra  
Imię: SP Woków  
Data: 2021.08.27 09:19:11 CEST

**Józef Szumilas**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef Szumilas;  
Stowarzyszenie Fundacja "Iskra"  
Data: 2021.08.30 14:10:53 CEST

**Anna Wróbel**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna Wróbel; SP Woków  
Data: 2021.08.31 08:37:21 CEST

**Artur Fojt**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Artur Fojt; SP Woków  
Data: 2021.08.31 16:26:41  
CEST

